Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Samostatny technolog stavebné monta

energetice

ID

30814

I ¢innosti v

Samostatny technolog stavebné montazni ¢innosti v energetice stanovuje technologické postupy a jejich zmény, zajistuje technologickou

pfipravu stavebné montézni ¢innosti v energetice.

Odborny smér: Energetika
Odborny podsmér: vyroba elektrické energie
Kvalifikaéni uroveri: Bakalarsky studijni program; Vyssi odborné vzdélani

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

« Stanoveni standardnich technologickych postupl a technologickych podminek.
o Kontrola dodrZzovani technologickych postup(.

e Provadeni technického dozoru.

o Provadéni technickych a technologickych zkouSek zafizeni v energetice.

o Vedeni technické dokumentace.

CZ-ISCO

o 21519 - Ostatni inzenyfi elektrotechnici a energetici
o 3123 - Mistfi a pfibuzni pracovnici ve stavebnictvi
o 2151 - Inzenyfi elektrotechnici a energetici

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Mistfi a pfibuzni pracovnici ve stavebnictvi (CZ-ISCO 3123)

Mzdova sféra

Kraj Od Median Do

Hlavni mésto Praha 22 466 K& 45 053 K¢ 75035 K¢
StredocCesky kraj 21 071 K¢ 39 883 K¢ 64 852 K¢
Jiho€esky kraj 23 382 K¢ 53 837 K& 75 368 K&
Ustecky kraj 22 042 K¢ 40 480 K¢ 75 264 K¢
Kralovéhradecky kraj 30 620 K¢ 47 287 K& 66 831 K&
Kraj Vyso€ina 24 999 K¢ 47 089 K¢ 57 551 K¢
Jihomoravsky kraj 21 288 K& 42 878 K& 73 548 K&
Olomoucky kraj 20 255 K¢ 46 298 K¢ 71 010 K&
Zlinsky kraj 25 629 K& 45 666 K¢ 77 072 K&
Moravskoslezsky kraj 22 071 K& 39 059 K¢ 63 580 K¢

Inzenyfti elektrotechnici a energetici (CZ-1ISCO 2151)

Od

Platova sféra

Median

Do

127



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

52 999 K¢

55 489 K&

53 145 K&

51 567 K&

49 552 K¢

56 572 K&

52 504 K¢

49 582 K¢

40 749 K¢

51 534 K&

48 350 K¢

44 677 K¢

46 851 K¢

49 084 K¢

Mzdova sféra

Median

78 617 K&

79 821 K&

85 944 K¢

73 924 K&

63 223 K&

89 377 K¢

69 927 K&

71 034 K&

68 590 K¢

92 574 K¢

71 928 K&

55273 K&

67 946 K&

66 677 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
3123
2151

21519

ESCO

Koéd podskupiny

3123

Inzenyfi elektrotechnici a energetici

Nazev podskupiny v ESCO

Mistfi a pfibuzni pracovnici ve stavebnictvi

Ostatni inzenyfi elektrotechnici a energetici

Mistfi a pfibuzni pracovnici ve stavebnictvi

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Do

125 742 K¢

114 770 K&

151 369 K&

105 180 K¢

108 143 K&

134 083 K&

105 839 K&

101 301 K&

90 384 K¢

157 663 K&

114 201 K¢

85 667 K&

111 672 K&

96 080 K¢&

Od

Mzdova sféra

Platova sféra

Median

Median za CR celkem

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3123

30814

Do

Platova sféra

44 146 K¢ 56 232 K&
72 766 K& 47 340 K&
77 789 K&
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3123

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Prace ve vyskach

Z&téz chladem

Zatéz teplem

Pracovni doba, sménnost

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Lokalni zatéz jemné motoriky

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Z4até7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Zatéz neionizujicim zafenim a elektromagnetickym polem véetné lasert
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4t87 biologickymi €initeli zpusobujicimi onemocnéni
Z4atéz invazivnimi alergeny

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz prachem

Z4téz vibracemi

Zatéz hlukem

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého CElovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Skolni vzdél

Vv,

Typ
RVP

KKOVTypeEnum.1

7 s

ani

Nazev
Stavebnictvi

Bakalarsky studijni program v oboru energetika

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Vy$8i odborné vzdélani ve skupiné obor(i stavebnictvi, geodézie a kartografie
Bakalarsky studijni program ve skupiné obort stavebnictvi, geodézie a kartografie
Vys§Si odborné vzdeélani v oboru silnoprouda elektrotechnika

Bakalarsky studijni program v oboru silnoprouda elektrotechnika

Bakalafsky studijni program v oboru strojirenska technologie

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8

Koordinace vyrobniho nebo provozniho Useku s navazujicimi
e82.2.2125 oblastmi ¢innosti energetického podniku a jeho ostatnimi 4
technologickymi Useky

Spolupréace pfi feSeni a odstrafiovani poruch, havarii a neshod s

e82.C.2221 . . S e Y. 6
projektovou dokumentaci energetickych systému a zafizeni

827 1761 Rlzenvl te(.:hnologlckych postupll v energetické vyrobé s vysokym 4
stupném inovace

e82.D.6211 Rozbory spotfeby prace a plnéni normativll v energetice 6

82.D.7523 Vypracc?vayanl vykresl ? pl”OjekCI'IIICh plodkladu stavebnich objektl 6
energetickych technologickych zafizeni

82.D.2111 Stanovovani mnozstvi a druhd materiald, kontroly jakosti a 5

o technickych zkousek pro vyrobu nebo provoz energetickych zafizeni

e82.D.1111 Orientace v normach jakosti a kvality v energetice 6

e82.D.4311 Provadeéni technickych zkou$ek v energetice 4

81.D.1001 Orientace v technické dokumentaci a normach, pouzivani této 6

dokumentace pfi praci

30814

Kod
36-41-N/xx

3907R

Kod

36xxN
36xxR
2642N
2642R

2303R

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
f22._.0002
63._.0013
e81._.0091
e71._.0003
e71._.0007
e74._.0051
e81._.0002
e81._.0003
e82._.0012
j13._.0021
j22._.0022
f22._.0001
e82._.0076

Nazev Uroven 1-8
nakladani s odpady 4
druhy a vlastnosti betonu 4
systémy a standardy jakosti a kvality v elektrotechnice 6
kovové materidly a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost, 5
houzevnatost aj.)

zéasady tvorby technologickych postupt 6
technologie svafovani kov( 6
elektrotechnické materidly, vodiCe, kabely 6
technické kresleni v elektrotechnice 6
venkovni elektricka vedeni 6
statika 6
konstruovani a tvorba technické dokumentace pomoci pocitace

(CAD aj.) 6
druhy odpad, jejich vliv na Zivotni prostredi 4
zafizeni a systémy pro rozvod elektrické energie a jejich provoz 6

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitadova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

30814

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Re&eni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréce prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitélnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani

Kompetence k planovani a organizovani prace

30814

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DuSevni poruchy a poruchy chovani

30814

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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